sua nichilominus firmitate maneat. Vnde hoc breue memoratorium, et refutationis

scriptum, michi iohanni, nutu dei sanctae romanae aecclesiae scriniario, domnus
iohannes, domini gratia, datiuus index scribere praecepit in mense et indictione

suprascripta x. 4^ Iohannes domini gratia datiuus iudex Iv /N de baro. ^ Si-

gnum manusstephaniae nobilissimae feminae etrogatricis quae supra. ^
Ego franco datiuus iudex ibidem fui et manu mea. «J» Ego iohannes, nutu

dei, sanctae romanae aecclesiae scriniarius et scriptor 0 S huius cartae post

testium subscriptiones et traditionem suprascriptam facta, compleui et absoluj.

Documento 489.

An. 1013.

Tassilone. Arduino e

Senioretto, figli di Gui-
iiizone, refutano al Mo-
nastero la meta di una
terra posta nel luogo
detto Mnccla in terri-

torio sabinense.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj
benedicti sanctissimi viij. papae in sacratissima sede beati petri apostoli, Mense
martii, Indictione xj. BReue recordationis et refutationis seu obligationis facio

ego guido notarius territorii sabinensis, quando uenit taxilo et arduinus et se-

niorictus germani fratres, fìlii uero guinezonis, in paciuationem et conuenientiam, et

refutauerunt ad domnum maionem praesbiterum et monachum atque praepositum

uenerabilis monasterii sanctae dei genitricis Mariae, Ipsam terram quae est posita

in territorio sabinensi in loco qui nominatur noccla, habens fìnes: Ab uno latere

uiam quae uenit a ponticlo et per ipsam uiam uenit in rigaginem currentcm in

fluuium pharpham. Ab alio latere ipse suprascriptus fluuius pharpha, A iij° latere

uiam quae uadit ad ipsum castellum quod dicitur tribucum, et per ipsam uiam
uenit in aliam uiam et rigaginem qui per tempora aquam currit et uenit in uallem

de forcata et uenit in uiam, A iiij* latere ipsa suprascripta uia ueniens in rigum de

ponticlo. Infra omnes suprascriptos fines ipsarum rerum, quomodo taxilo et ar-

duinus et seniorictus per scriptum tertii generis tenuerunt a suprascripto monasterio

sanctae Mariae, sic refutauerunt omnem medietatem in integrum ad suprascriptum

domnum maionem praepositum, et in suprascripto monasterio sanctae Mariae, prò

anima marozae matris eorum, et sic factum et difiìnitum est coram testibus, domno
francone indice et lotherio filio cuiusdam attonis, et francone benedicti, et burrone

et crescentio et romano. In quorum omnium praesentiam refutauerunt suprascriptas

res, sicuti superius scriptum est, et per hoc breue obligauerunt se suprascripti taxilo

et arduinus et seniorictus et suos haeredes ad domnum maionem praepositum et

eius successores in suprascripto monasterio, ut si de omni ipsa medietate supra-

scripta in integrum, de campis et siluis retoUere uel minuere seu contraire nolue-

rimus, per se aut per ab eis suppositam aut emissam personam, siue per qualem-

cumque tenorem aut ingenium uel argumentum quod sensus humanus intelligere

uel capere potest, tunc componat ad suprascriptum domnum maionem praepositum,

aut ad eius successores, et in suprascripto monasterio de auro bono et optimo

libras iij. Et sic factum et diffinitum est in territorio sabinensi ante ipsum supra-r

scriptum monasterium sanctae dei genitricis Mariae in mense et indictione supra-

scriptis feliciter. ^J» Signum manus suprascripti taxilonis et suprascripti arduinui

et senioricti, qui hoc breue refutationis seu obligationis communiter fieri rogane-
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Funt. Signum maniis lotherii filli cuiusdam attonis testis. <J» Signum manus

franconis beiiedicti. ^ Ego guido qui supra notarius compleui et finiuj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti summi pontificis et uniuersalis viij. papae, Et uiri uenerabilis iohannis

aepiscopi, et oddonis comitis territorii sabinensis. In mense octobris, Indictione xij.

Constat me domnum octauianum nobilem uirum filium cuiusdam ioseph, et

domnam rogatam senatricem coniugem meam, ambo insimul, bona et spontanea

nostra uoluntate, hodierna die considerantes nos dei omnipotentis misericordiam,

prò timore domni nostri ihesu christi et redemptione et absolutione animae nostrae,

ut deus et dominus noster ihesus christus retribuat nobis in ilio die tremendo iudicij

futuri mercedem, et mereamur audire illam uocem desiderabiiem quando dicturus

est: « Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab

origine mundi », et aliquid de peccatis nostris dimittere et minuere dignetur, et

portas paradisi nobis aperiat. Proinde concedimus in basilica quae est aedificata

in honore sanctae Mariae semper uirginis, matris domini nostri ihesu christi, seu

et uobis, domne hugo uenerabilis abbas, Idest terram et uineam quas habemus
in territorio sabinensi in loco ubi dicitur ad cerreta, quas modo detinent arnolfus

et iohannes filii cuiusdam dominici ad laborandum, et sunt casamenta duo et aliud

casamentum qucd antea tenuit carincio monachus, et aliud casamentum de iohanne

paniscaldi, quae habuerunt ad laborandum, cum casis, uineis, pomis, arboribus

suis fructiferis uel infructiferis, et cultum uel incultum, omnibusque infra se uel

super se habentibus, cum introitu et exitu suo, et omnibus sicuti superius legitur

in integrum, bene nobis placabiles in omni uera decessione. Ita sane ut ab hac

die habeatis, teneatis, possideatis, iure dominioque nostro uindicetis ac defendatis,

et neque a nobis suprascriptis datoribus, ncque a nostris haeredibus contra supra-

scriptam basilicam aliquando contradicantur, sed quicquid de ipsis suprascriptis rebus

uolueritis agere, habeatis potestatem uos et successores uestri, et de ipsis frugibus

quos dominus ibidem donauerit. Et non habeatis licentiam uos, suprascripte abba,

uel successores uestri, ipsas res uenundare nec donare nec concambiare, sed in

ipsa aecclesia permanere usque in sempiternum. Et si hoc facere praesumpseritis,

ipse qui recipere uoluerit uel illi qui uendunt, habeant anathema a trecentis xviij

patribus qui in niceno (2) sanctos canones fecerunt et in scripturis testimonium

reddiderunt, et cum inda qui deum tradidit in perpetuis incendiis habeat portionem,

et suscipiant iudicium dei sine misericordia, et sicuti nos dicimus propter amorem
dei et honorem beatae Mariae uirginis permaneant ipsae suprascriptae res in ipsa

suprascripta aecclesia in sempiternum. Et si insurgentes nos suprascripti datores,

aut qualiscumque de haeredibus nostris contra suprascriptam basilicam istas su-

prascriptas res, ab odierna die, quoquo tempore causare aut litigare seu contraire

aut contendere uoluerimus, per nos aut per suppositam uel submissam a nobis

quamlibet personam, aut per quodlibet ingenium, aut si ab omni homine defendere

non potuerimus aut noluerimus, tunc ipsas res suprascriptas sub aestimatione fer-

quidas, idest similes, in ipsa suprascripta basilica restauremus, et carta ista quam
fecimus prò redemptione animae nostrae, quomodo superius legitur, semper habeat

Documento Ago.

An. 1013. (1)

Ottaviano, uomo no-
bile, tìglio di Giuseppe,
e sua moglie Rogala
senatrice, donano al

Monastero una terra e
vigna nel luogo detto

ad cerreta in territo-

rio sabincnsc.

(i) Indizione di settembre. (2) Così nel testo.
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stabilitatcm in sempiternum. Actum in territorio sabinensi, mense et indictione su-

prascriptis. ^ Signum manus suprascripti domnj octauiani qui cartam islam fieri

rogauit. ^ Signum manus suprascriptae dominae rogatae quae in hac carta ro-

gauit se scribere. Signum manus lotherij filii cuiusdam attonis testis. 4^ Si-

gnum manus taxilonis filii guinizonis testis. ^ Signum manus arduini filii supra-

scripti guinizonis. ^ Ego martinus notarius compleui et dedi.

Documento 49.. ENEDICTUS EPISCOPUS SERVVS SERVORUM DEI. Conuenit apo-
'"'"^- I ^ stolico moderamine pia religione pollentibus beniuola compassione succurrere

viii/rlcupc^n^'cl- I ^let poscentium animis alacri deuotione impertire assensum. Tunc enim lucri
stello di Bucciniamo e M • • 1 1

lo concede al Menaste- ^ potissuTium pracmium apuQ conditorem omnium reponitur deum, quando
ro insieme col distretto im-i i- i i- r • • ì t •

e placito di Massa di uencrabilia loca oportune ordmata, ad meliorem fuermt, sme dubio, statum per-
Bucciniano.

.
*

. .
' ' ^

ducta. Igitur notum esse uolumus omnibus fidelibus sanctae dei aecclesiae, prae-

sentibus scilicet atque futuris, quatinus nos diuino amore illustrati, ob reuerentiam

sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, et petitionem gloriosissimi filii

nostri imperatoris heinrici, monasterio dominae nostrae dei genitricis uirginis Mariae

quod dicitur in pharpha, castellum quod appellatur buccinianum quod super per-

ditum habebat, reacquisiuimus ad opus et utilitatem praedicti monasterii perpetualiter

permensurum (i), sitiim in comitatu sabinensi. Deinde praedicti monasterii uene-

rabilis hugo abbas nostram adiit claementiam, instantissimis praecibus deposcens

quatinus prò dei amore et remedio eiusdem uenerabilis (2) ex nostra

apostolica largitale concedere dignaremur placitum et districtum de massa de buc-

ciniano, quae est ante idem castellum, cum omnibus pertinentiis eidem massae

pertinentibus uel adiacentibus. Cuius precibus annuentes, eidem uenerabili mona-
sterio, supradictoque abbati suisque successoribus, nec non et sanctae congregationi

seruorum dei ibidem degentium, praedictae massae de bucciniano districtum et

placitum cum omnibus suis pertinentiis uel adiacentiis, ex largitale beati petri prin-

cipis aposlolorum et sanctae aposlolicae sedis, cuius ius esse dinoscitur, nostraque

apostolica auctoritate concedimus atque confirmamus perpetualiter mansurum ; sci-

licet ut monachi praedicti uenerabilis coenobii omni in tempore prò nobis delectent

ad deum fundere preces et gloriosissima uirgo Maria, cui famulari uidentur, dum
eos conspexerit nostro iuuamine quietos, suis sedulis praecibus apud deum, filiumque

suum, sua miserafione nos commendare studeat. Si quis autem, quod non cre-

dimus, temerarius exliterit et contra hoc nostrum apostolicum priuilegium uenire

aut in quoquam dirumpere praesumpserit, et siculi superius a nobis stalulum est,

ita permanere non dimiseril, sciai se, nisi resipuerit, auctoritate dei omnipolentis

et bealorum apostolorum petri et pauli, atque nostra qui eius fungimur uicaria-

tione, analhemalis uinculo esse innodatum et a regno dei alienum. Insuper et

composilurum se sciai auri optimi libras centum. Medietatem in sacrosancti lale-

ranensis palatio, et medietatem in suprascripto monasterio. Scriptum per manus

petri scrinarli notarli atque regionari) sanctae romanae aecclesiae. In mense au-

gusfi indictione xij. Bene ualete. Dalum xv kalendas augusti per manum domini

gralia, bosonis aepiscopi et bibliolhecarii sanctae apostolicae sedis, anno, deo pro-

pilio, pontificalus domni benedicti summi ponlificis et uniuersalis papae vlij. in sa-

li) Cosi nel testo. (2) Lacuna di due parole nel codice.
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cratissima sede beati petri apostoli iij" (i). Imperante domno heinrico a deo coronato

magno et pacifico imperatore, anno eius primo. In mense et indictione supra-

scripta xij.

dxxv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno deo propltio,

pontificatus domnj nostri benedicti summi pontificis et uniuersalis viij. papae

in sacratissima sede beati petri apostoli iij". Imperante domno nostro piissimo

principe augusto, heinrico a deo coronato, magno et pacifico imperatore, anno j,

Indictione xij. Mense augusti. Die ij. Quia nero mundi termino propimminente su-

perabundat procul dubio iniquitas, suntque anni periculosi, tenebrarum filli cuius-

cumque ordinis uel dignitatis perditi sunt, inhiantesque terrenos honores et opu-

lentias istius caducae uitae, tantum quaerentes quae sua sunt nichilominus et non

quae ihesu christi, omnibusque uiribus decertare nituntur, superextoUi et superponi

ultra quam sibi diuinitus permissum est. Ob hoc magis magisque fluunt ad ima

iniquitatum demersi. Quapropter cunctis sanctae dei aecclesiae fidelibus manifestum

fieri uolumus, qualiter uel quo modo romani et langobardi iudices, tam ex iusti-

nianae legis quam et langobardae uidelicet capitulis, hanc notitiam breuem omni-

modo fieri decreuerunt, ex lite et contentione quae supter ascripta esse uidetur, ut

in posterum propter cautelam replicationis, nulla ualeat controuersia replicar! aliquo

modo, et si quando fortasse malitia humanae procacitatis
,

peccatis imminentibus,

aliqua fuerit orta intentio, huius paginae series quae nunc promulgata et in omnibus